

ÅRSRAPPORT 2013

BB Electronics Holding A/S
CVR-nr. 80 17 03 19



A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and flourishes, positioned below the company logo.

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Regnskabspraksis	5
Regnskab	7
Selskabsoplysninger	14



Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktiviteter

BB Electronics Holding A/S er holdingselskab for BB Electronics A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold i datterselskab

Den samlede omsætning blev i 2013 på MDKK 425, hvilket er et fald på 27% i forhold til 2012 (MDKK 583), som alene kan henføres til et større og forventet fald i omsætningen til en stor global kunde, som af strategiske årsager valgte at konsolidere sig hos en global EMS.

Koncernen realiserede i 2013 en samlet indtjening (EBITDA) før særlige poster på MDKK 9 (MDKK 13) samt et resultat efter skat på MDKK -16 (MDKK -35). Tilbagegangen baserer sig på et fald i omsætningen, og et ændret kunde- og produkt-mix. De faste omkostninger er løbende tilpasset for at forbedre konkurrenceniveauet og de faste omkostninger er væsentlig reduceret i forhold til 2012. Koncernen har fortsat tilpasningerne af de faste omkostninger igennem 2013, hvoraf de seneste reduktioner først får fuld effekt fra 2014.

Årets resultat er påvirket negativt af særlige poster i form af omkostninger svarende til i alt MDKK 6. De særlige poster kan henføres til restruktureringsomkostninger i forbindelse med implementering af BB Electronics strategi.

Udviklingen i årets resultat og netto-omsætning overstiger budgettet, men ledelsen vurderer dog alligevel det samlede resultat som utilfredsstillende.

Koncernens balancesum udgjorde ved udgangen af regnskabsåret MDKK 205 mod MDKK 263 året før. Faldet skyldes bl.a. fald i tilgodehavender idet aktiviteten og kundemixet har ændret sig. Derudover er varelageret via en fokuseret indsats reduceret markant igen i 2013. Slutteligt har der i 2013 ikke været behov for nogen

større investeringer. De samlede investeringer udgjorde MDKK 3.

Pengestrømme fra driftsaktiviteter udgjorde MDKK 6 (MDKK 22).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold i moderselskab

I 2013 realiserede moderselskabet et resultat på MDKK -17 (MDKK -36). Balancesum udgjorde ved udgangen af regnskabsåret MDKK 72 mod MDKK 89 året før. Ledelsen vurderer det samlede resultat som utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling og dermed påvirke vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til 2014

BB Electronics' forventer i 2014, at virksomheden vil se en yderligere vækst i omsætningen, når der ses bort fra en kunde der af strategiske årsager har valgt at konsolidere sig hos en global EMS udbyder. Driftsindtjening forventes at stige og blandt andet som følge heraf forventes et positivt cash-flow. Grundlaget herfor er tilpasninger af omkostningerne. Med de betydelige initiativer, der er gennemført i 2013 samt bliver gennemført i 2014, fremstår virksomheden som en stærk og velkonsolideret partner, der tilbyder markedet:

- **Høj produktkvalitet** via velstrukturerede processer.
- **Højt teknisk kapabilitetsniveau** på selv de mest komplekse produkter.
- **Standardiserede logistikløsninger**, der sikrer høj leveringseffektivitet.

- **Professionelle og kontrollerede forretningsgange**, der sikrer lav kapitalbinding, forbedret cash flow samt høj fleksibilitet ved produktændringer m.v..
- **Struktureret og åben kommunikation** via KPI rapporter og review-møder, der bibringer et solidt og velfunderet beslutningsgrundlag for kunden.



Resultatopgørelse

tkr.	Note	2013	2012
Nettoomsætning		-	-
Administrationsomkostninger		(822)	(1.873)
Resultat af ordinær drift før særlige poster		(822)	(1.873)
Restruktureringsomkostninger og andre særlige poster		(1.691)	-
Resultat af ordinær drift		(2.513)	(1.873)
Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed efter skat		(15.851)	(35.012)
Finansielle indtægter	1	1.583	1.997
Finansielle omkostninger	2	-	(965)
Resultat før skat		(16.781)	(35.853)
Skat af årets resultat	3	0	211
Årets resultat		(16.781)	(35.642)
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		(16.781)	(35.642)
		(16.781)	(35.642)

Am

Balance

Aktiver

tkr.	Note	2013	2012
Kapitalandele i dattervirksomhed	4	29.407	46.085
Finansielle anlægsaktiver		29.407	46.085
Anlægsaktiver		29.407	46.085
Tilgodehavender hos dattervirksomhed		40.344	40.740
Udskudt skat	3	1.699	1.699
Andre tilgodehavender		75	75
Tilgodehavender		42.118	42.514
Omsætningsaktiver		42.118	42.514
Aktiver i alt		71.525	88.599

Balance

Passiver

tkr.	Note	2013	2012
Aktiekapital		9.215	9.215
Overført resultat		60.930	78.539
Egenkapital	5	70.145	87.754
Anden gæld		1.380	845
Kortfristet gæld		1.380	845
Gæld		1.380	845
Passiver i alt		71.525	88.599
Nærtstående parter	6		
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

1 Finansielle indtægter

tkr.	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	<u>1.583</u>	<u>1.997</u>
	<u>1.583</u>	<u>1.997</u>

2 Finansielle omkostninger

tkr.	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	<u>-</u>	<u>965</u>
	<u>-</u>	<u>965</u>

3 Selskabsskat og udskudt skat

tkr.	<u>Selskabsskat</u>	<u>Udskudt skatteaktiv</u>	<u>Skat ifølge resultat- opgørelsen</u>
Saldo 1. januar 2012	-	1.488	-
Regulering af udskudt skat		211	(211)
Saldo 31. december 2012 (indtægt)	-	1.699	(211)
Saldo 1. januar 2013	-	1.699	-
Regulering af udskudt skat	-	229	(229)
Effekt af ændret skatte %	-	(229)	229
Saldo 31. december 2013 (indtægt)	-	1.699	0

4 Finansielle anlægsaktiver

Regnskabsårets investeringer i samt værdireguleringer på finansielle anlægsaktiver specificeres således:

tkr.	Kapitalan- dele i datter- virksom- hed
Kostpris 1. januar 2013	113.296
Årets tilgang	-
Årets afgang	-
Kostpris 31. december 2013	113.296
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	(67.211)
Årets resultat efter skat	(15.851)
Skat af egenkapitalposter	(103)
Regulering af sikringsinstrumenter	411
Valutakursregulering	(1.135)
Af- og nedskrivninger	(83.889)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	29.407

Kapitalandele i dattervirksomhed specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Stemme-og Ejerandel</u>
BB Electronics A/S	Danmark	7.634 TDKK	100%

5 Egenkapital

tkr.	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2012	9.215	114.148	123.363
Regulering af sikringsinstrumenter	-	248	248
Skat af egenkapitalposter	-	(62)	(62)
Valutakursregulering	-	(153)	(153)
Årets resultat	-	(35.642)	(35.642)
Årets værdireguleringer	-	(35.609)	(35.609)
Egenkapital 31. december 2012	9.215	78.539	87.754
Regulering af sikringsinstrumenter	-	411	411
Skat af egenkapitalposter	-	(103)	(103)
Valutakursregulering	-	(1.136)	(1.136)
Årets resultat	-	(16.781)	(16.781)
Årets værdireguleringer	-	(17.609)	(17.609)
Egenkapital 31. december 2013	9.215	60.930	70.145

Pr 31. december 2013 bestod
selskabskapitalen af 92.154 aktier af
DKK 100

Aktiekapitalen er ikke ændret de seneste 5
år.

6 Nærtstående parter:

Bestemmende indflydelse	Grundlag	Transaktioner
Axcel IndustriInvestor a.s. Sankt Annæ Plads 10 1250 København K	Indirekte medejer	Bestyrelseshonorar 106 TDKK

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse, som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen

BB Electronics Invest APS Sankt Annæ Plads 10 1250 København K	Skovbitt Holding A/S Holmboes Allé 1 8700 Horsens
--	---

7 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser:

Kaution for dattervirksomheds kreditengagement med pengeinstitut. Engagement udgør TDKK 63.728 pr. 31. december 2013.

Tilbagetrædelseserklæring med pengeinstitut på tilgodehavende fra dattervirksomhed på op til TDKK 40.000.

Selskabet er sambeskattet med moderselskab og hæfter fra og med 1. januar 2013 solidarisk med moderselskabet for 62,48 % af danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Axcel IndustriInvestor a.s., CVR-nr. 17261444). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabsoplysninger

Adresse: BB Electronics Holding A/S
Ane Staunings Vej 21
8700 Horsens

Telefon: 76 25 10 00
Telefax: 76 25 10 10

CVR-nr: 80 17 03 19

Hjemsted: Horsens

Moderselskab: BB Electronics Invest ApS
Sankt Annæ Plads 10
1250 København K

**Største koncern
hvori selskabet indgår:** Axcel Industrinvestor a.s.
Sankt Annæ Plads 10
1250 København K
CVR: 17 26 14 44

Datterselskaber: Danmark: BB Electronics A/S
Kina: BB Electronics (Suzhou) Co. Ltd.
BB Trading (Suzhou) Co. Ltd.

Bestyrelse: Ole Steen Andersen
Søren Lindberg Cristofoli
Per Blinkenberg-Thrane
Sven Ruder
Folmer Rud Hansen

Direktion: Adm. direktør Carsten Christensen

Revisor: KPMG, Århus